
 

 

 
 
 

tanrininyasasi.org 
 

Ek 5g: İş ve Şabat — Gerçek Dünya 
Zorluklarında Yol Bulmak 
 

Bu sayfa dördüncü emir üzerine olan Şabat dizisinin bir parçasıdır: 

1.​ Ek 5a: Şabat Günü ve Kiliseye Gitme Günü, Birbirinden Farklı Şeyler 
2.​ Ek 5b: Modern Zamanlarda Şabat’ı Nasıl Tutmalı 
3.​ Ek 5c: Şabat İlkelerinin Günlük Hayata Uygulanması 
4.​ Ek 5d: Şabat’ta Yiyecek — Pratik Rehberlik 
5.​ Ek 5e: Şabat’ta Ulaşım 
6.​ Ek 5f: Şabat’ta Teknoloji ve Eğlence 
7.​ Ek 5g: İş ve Şabat — Gerçek Dünya Zorluklarında Yol Bulmak (Mevcut sayfa). 

İşin En Büyük Zorluk Olmasının Nedeni 
Çoğu imanlı için Şabat’ı tutmanın en büyük engeli istihdamdır. Yiyecek, ulaşım ve teknoloji hazırlıkla 
ayarlanabilir, fakat iş taahhütleri kişinin geçimini ve kimliğini doğrudan etkiler. Antik İsrail’de bu 
nadiren bir meseleydi çünkü bütün ulus Şabat’ta dururdu; işyerleri, mahkemeler ve pazarlar 
kendiliğinden kapalıydı. Topluca Şabat’ın çiğnenmesi olağan dışıydı ve genellikle ulusal itaatsizlik ya 
da sürgün dönemlerine bağlıydı (bkz. Nehemya 13:15-22). Bugün ise çoğumuz yedinci günün normal 
bir iş günü olduğu toplumlarda yaşıyoruz; bu da bu buyruğu uygulamayı en zor hale getiriyor. 

İlkelerden Pratiğe Geçiş 
Bu seri boyunca Şabat buyruğunun Tanrı’nın kutsal ve ebedi Yasası’nın bir parçası olduğunu, izole bir 
kural olmadığını vurguladık. Aynı hazırlık, kutsallık ve gereklilik ilkeleri burada da geçerlidir, fakat 
riskler daha yüksektir. Şabat’ı tutmayı seçmek gelir, kariyer yolları veya iş modellerini etkileyebilir. 
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Yine de Kutsal Yazılar sürekli olarak Şabat tutmayı sadakatin ve Tanrı’nın sağlayışına güvenin bir 
sınavı olarak sunar — nihai bağlılığımızın nerede olduğunu göstermemiz için haftalık bir fırsat. 

Dört Yaygın İş Durumu 
Bu makalede Şabat çatışmalarının ortaya çıktığı dört ana kategoriye bakacağız: 

1.​ Normal İstihdam — perakende, üretim veya benzeri işlerde başkası için çalışmak. 
2.​ Kendi İşini Yapmak — kendi dükkânını ya da evden işini yürütmek. 
3.​ Acil Müdahale ve Sağlık Hizmetleri — polis, itfaiye, doktor, hemşire, bakıcı ve benzeri 

görevler. 
4.​ Askerlik Hizmeti — hem zorunlu hem de mesleki askerlik. 

Her durum ayırt etme, hazırlık ve cesaret ister, fakat kutsal Kitap temeli aynıdır: “Altı gün çalışacak ve 
bütün işlerini yapacaksın; ama yedinci gün Tanrın RAB’bin Şabat günüdür” (Çıkış 20:9-10). 

Normal İstihdam 
Perakende, üretim, hizmet sektörü veya benzeri işlerde çalışan imanlılar için en büyük zorluk, 
çalışma saatlerinin genellikle başkası tarafından belirlenmesidir. Antik İsrail’de bu sorun 
neredeyse yoktu çünkü bütün ulus Şabat’ı tutuyordu, ama modern ekonomilerde Cumartesi çoğu kez 
yoğun bir iş günüdür. Şabat tutan birinin ilk adımı, inançlarını erken açıklamak ve mümkün olan her 
şeyi Şabat etrafında düzenlemektir. 

Yeni bir iş arıyorsanız, Şabat tutmanızı özgeçmişte değil, mülakat sırasında belirtin. Bu, inancınızı 
açıklamadan önce elenmenizi önler ve aynı zamanda diğer günlerde çalışmaya istekli olduğunuzu 
vurgulamanıza olanak sağlar. Birçok işveren, Cumartesi izin karşılığında Pazar veya daha az 
tercih edilen vardiyalarda çalışacak çalışanlara değer verir. Hâlihazırda çalışıyorsanız, Şabat 
saatlerinden muaf olmak için saygılı bir şekilde istekte bulunun, programınızı ayarlamayı, tatillerde 
çalışmayı veya diğer günlerde saat telafi etmeyi teklif edin. 

İşvereninize dürüstlük ve alçakgönüllülükle, fakat aynı zamanda kararlılıkla yaklaşın. Şabat bir 
tercih değil, bir buyruktur. Açık ve saygılı bir talep, belirsiz veya kararsız olandan daha çok kabul 
görür. Hafta içi hazırlığın sizin sorumluluğunuz olduğunu unutmayın—projeleri önceden tamamlayın, 
çalışma alanınızı düzenli bırakın ve Şabat’ta yokluğunuzun iş arkadaşlarınıza gereksiz yük 
getirmediğinden emin olun. Dürüstlük ve güvenilirlik göstererek, Şabat tutmanın daha iyi bir çalışan 
ortaya çıkardığını kanıtlamış olursunuz. 

Eğer işvereniniz programınızı kesinlikle değiştirmeyi reddederse, seçeneklerinizi dua ile değerlendirin. 
Bazı Şabat tutanlar Tanrı’nın buyruğuna itaat etmek için maaşlarını düşürmüş, departman değiştirmiş 
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ya da hatta kariyer değiştirmiştir. Bu kararlar zor olsa da, Şabat iman sınavı olarak tasarlanmıştır; 
Tanrı’nın sağlayışına güvenmek, O’na itaat ederek kaybettiğinizden daha büyüktür. 

Kendi İşini Yapmak 
Kendi işini yapanlar—evden iş, serbest hizmet veya dükkân işletmek—için Şabat testi farklı görünse 
de aynı derecede gerçektir. Çalışma saatlerinizi işveren değil siz belirlersiniz, bu da kutsal saatlerde 
bilinçli olarak kapatmanız gerektiği anlamına gelir. Antik İsrail’de Şabat’ta satış yapmaya çalışan 
tüccarlar azarlanmıştı (Nehemya 13:15-22). İlke bugün de geçerlidir: Müşteriler hafta sonu hizmetinizi 
beklese bile, Tanrı sizden yedinci günü kutsal kılmanızı bekler. 

Bir iş kurmayı planlıyorsanız, Şabat’ı tutma kabiliyetinizi nasıl etkileyeceğini dikkatle düşünün. Bazı 
sektörler yedinci günde kapanmaya uygunken, bazıları hafta sonu satışlarına veya teslim tarihlerine 
bağımlıdır. Şabat günü işten uzak durmanıza izin verecek bir iş seçin. İş planınıza ve müşteri 
iletişimlerinize en başından Şabat kapanışını dahil edin. Erken beklenti belirleyerek müşterilerinizi 
sınırlarınıza saygı göstermeye alıştırırsınız. 

İşiniz hâlihazırda Şabat’ta açıksa, kutsal günde kapatmak için gerekli değişiklikleri yapmalısınız—bu 
gelir kaybına mal olsa bile. Kutsal Yazılar, Şabat emeğinden kâr elde etmenin, işi kendiniz yapmak 
kadar itaatsizlik olduğunu uyarır. Ortaklıklar bu sorunu daha da zorlaştırabilir: İnançsız bir ortak işinizi 
Şabat’ta yürütse bile, siz o emekten kâr elde ediyorsunuzdur ve Tanrı bu düzenlemeyi kabul 
etmez. Tanrı’yı onurlandırmak için Şabat tutan kişi, geliri Şabat işine bağlı olan her sistemden uzak 
durmalıdır. 

Bu kararlar maliyetli olsa da güçlü bir tanıklık yaratır. Müşteriler ve meslektaşlar dürüstlüğünüzü ve 
tutarlılığınızı görecektir. İşinizi Şabat’ta kapatarak eylemlerinizle, nihai güveninizin sürekli üretimde 
değil, Tanrı’nın sağlayışında olduğunu ilan edersiniz. 

Acil Müdahale ve Sağlık Hizmetleri 
Acil müdahale veya sağlık alanında çalışmanın Şabat’ta otomatik olarak izinli olduğu yönünde yaygın 
bir yanlış anlama vardır. Bu düşünce genellikle İsa’nın Şabat’ta insanları iyileştirmesinden 
kaynaklanır (bkz. Matta 12:9-13; Markos 3:1-5; Luka 13:10-17). Fakat yakından bakıldığında İsa’nın 
Şabat’ta evinden çıkıp “iyileştirme kliniği” işlettiği görülmez. Onun iyileştirmeleri planlı işler değil, 
merhamet dolu anlık eylemlerdi. İsa’nın hiçbir zaman bu iyileştirmeler için ücret aldığına dair 
kayıt yoktur. Onun örneği, Şabat’ta gerçek ihtiyaç içindekilere yardım etmemizi öğretir, fakat 
dördüncü buyruğu iptal etmez ya da sağlık ve acil işlerini kalıcı bir istisna haline getirmez. 

Modern dünyamızda bu görevleri yerine getirmeye istekli Şabat tutmayan personel kıtlığı nadirdir. 
Hastaneler, klinikler ve acil servisler 7/24 çalışır ve çoğunlukla Şabat tutmayan kişiler tarafından 
yürütülür. Bu bolluk, Tanrı’nın çocuğu için düzenli Şabat çalışmasını gerektiren bir işi bilerek 
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kabul etme gerekçesini ortadan kaldırır. Kulağa asil gelse de, insanların yardımına odaklanan bir 
meslek bile Tanrı’nın yedinci gün dinlenme buyruğunun önüne geçemez. “İnsanlara hizmet etmek, 
Tanrı’nın Yasasını tutmaktan daha önemlidir” diyemeyiz; çünkü Tanrı’nın kendisi kutsallığı ve 
dinlenmeyi bizim için tanımlamıştır. 

Bu, Şabat tutan kişinin Şabat’ta asla hayat kurtarmak veya acıyı hafifletmek için harekete 
geçemeyeceği anlamına gelmez. İsa’nın öğrettiği gibi, “Şabat günü iyi yapmak uygundur” (Matta 
12:12). Beklenmedik bir acil durum olursa—bir kaza, hasta bir komşu veya kendi evinizde bir 
kriz—hayatı ve sağlığı korumak için harekete geçmelisiniz. Fakat bu, her Şabat düzenli çalışmayı 
gerektiren bir kariyer pozisyonu kabul etmekten çok farklıdır. Nadiren başka kimsenin mevcut 
olmadığı durumlarda geçici olarak kritik bir ihtiyacı karşılamak zorunda kalabilirsiniz; fakat bu durum 
istisna olmalı, norm değil ve o saatlerde hizmetleriniz için ücret almaktan kaçınmalısınız. 

Yönlendirici ilke, anlık merhamet eylemleriyle düzenli istihdamı ayırmaktır. Merhamet Şabat’ın ruhuyla 
uyumludur; önceden planlanmış, kâr odaklı emek ise onu baltalar. Mümkün olduğunca sağlık veya 
acil alanlardaki Şabat tutanlar programlarını Şabat’a saygı gösterecek şekilde ayarlamalı, bu buyruğu 
ihlal etmeyen roller veya vardiyalar aramalı ve bunu yaparken Tanrı’nın sağlayışına güvenmelidir. 

Askerlik Hizmeti 
Askerlik hizmeti, Şabat tutanlar için benzersiz bir zorluk sunar çünkü genellikle hükümet otoritesi 
altında zorunlu görev içerir. Kutsal Yazılar, Tanrı’nın halkının bu gerilimle karşı karşıya kaldığı 
örnekler sunar. İsrail ordusu örneğin, Eriha çevresinde yedi gün yürüdü; bu da yedinci günde 
dinlenmedikleri anlamına gelir (Yeşu 6:1-5). Nehemya, Şabat’ta kentin kutsallığını korumak için 
kapılara muhafızlar yerleştirilmesini anlatır (Nehemya 13:15-22). Bu örnekler, ulusal savunma veya 
kriz zamanlarında görevlerin Şabat’a kadar uzayabileceğini gösterir; ama bunlar kişisel kariyer 
tercihlerine değil, toplu hayatta kalmaya bağlı istisnalardı. 

Zorunlu hizmet altındakiler için ortam gönüllü değildir. Emirlere tabi olursunuz ve programınızı 
seçme imkânınız son derece sınırlıdır. Bu durumda bile Şabat tutan kişi mümkün olduğunda 
üstlerinden Şabat görevinden muaf tutulmayı saygılı bir şekilde talep etmeli, Şabat’ın derin bir inanç 
olduğunu açıklamalıdır. İstek kabul edilmese bile, çaba göstermek Tanrı’yı onurlandırır ve 
beklenmedik lütuflara yol açabilir. Her şeyden önemlisi, alçakgönüllü bir tavır ve tutarlı bir tanıklık 
sürdürün. 

Askerliği kariyer olarak düşünenler için durum farklıdır. Kariyer pozisyonu, tıpkı başka bir meslek 
gibi kişisel bir seçimdir. Düzenli olarak Şabat’ı ihlal edeceğini bildiğiniz bir görevi kabul etmek bu 
buyruğu kutsal kılmakla bağdaşmaz. Diğer alanlarda olduğu gibi, yönlendirici ilke Şabat’a saygı 
gösterilebilecek görev veya pozisyonlar aramaktır. Eğer bir alanda Şabat’ı tutmak mümkün değilse, 
dua ile farklı bir kariyer yolunu yeniden değerlendirin; Tanrı’nın başka kapılar açacağına güvenin. 
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Hem zorunlu hem de gönüllü hizmette anahtar, nerede olursanız olun Tanrı’yı onurlandırmaktır. 
İsyan etmeden, Şabat’ı mümkün olduğunca yerine getirin; otoriteye saygı gösterirken inancınızı 
sessizce yaşayın. Böylece, Tanrı’nın Yasası’na bağlılığınızın kolaylığa bağlı olmadığını, sadakate kök 
saldığını gösterirsiniz. 

Sonuç: Şabat’ı Bir Yaşam Tarzı Olarak Yaşamak 
Bu makaleyle Şabat üzerine olan dizimizi tamamlıyoruz. Yaratılıştaki temellerinden yiyecek, ulaşım, 
teknoloji ve işteki pratik ifadesine kadar gördük ki dördüncü buyruk izole bir kural değil, Tanrı’nın 
ebedi Yasası’na dokunmuş yaşayan bir ritimdir. Şabat’ı tutmak, sadece belirli etkinliklerden kaçınmak 
değildir; önceden hazırlanmak, sıradan işlerden vazgeçmek ve zamanı Tanrı için kutsamak demektir. 
Bu, O’nun sağlayışına güvenmeyi öğrenmek, haftanızı O’nun öncelikleri etrafında şekillendirmek 
ve huzursuz bir dünyada O’nun dinlenmesini modellemek demektir. 

Durumunuz ne olursa olsun—çalışıyor, kendi işinizi yürütüyor, aileye bakıyor ya da karmaşık bir 
ortamda hizmet ediyor olun—Şabat üretim döngüsünden çıkıp Tanrı’nın varlığının özgürlüğüne 
girmeniz için haftalık bir davet olarak kalır. Bu ilkeleri uyguladıkça, Şabat’ın bir yük değil, bir sevinç, 
sadakatin işareti ve gücün kaynağı olduğunu keşfedeceksiniz. Şabat yüreğinizi Tanrı’ya yalnızca 
haftada bir gün değil, her gün ve hayatın her alanında güvenmeye eğitir. 
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